
1. 2023 METŲ DARBUOTOJŲ ASMENINIO UGDYMOSI, NUOLATINIO MOKYMOSI IR 

TOBULĖJIMO REZULTATAI 

 

9 kriterijus. Socialinių paslaugų teikėjas taiko personalo kompetencijų kėlimo priemones 

remdamasis asmeniniu ugdymosi, nuolatinio mokymosi ir tobulėjimo planu. 

                       2. Įstaigoje, po mokymų/seminarų įdiegtų naujovių, metodų, skaičiaus santykis su 

bendru mokymuose dalyvavusių darbuotojų skaičiumi. 

 

Iš viso 

mokymuose 

dalyvavę 

darbuotojai -

89%

Darbuotojai 

pritaikę 

įgytas žinias 

praktikoje -

59%

Įstaigoje 

įdiegtos 

naujovės

/metodai - 2

RODIKLIAI: 1. Darbuotojų, pritaikiusių mokymuose įgytas žinias praktikoje, skaičiaus 

santykis su bendru mokymuose dalyvavusių darbuotojų skaičiumi (procentine išraiška). 



 
Rezultatų išaiškinimas. 

Matavimo vienetai:   

                     2023 m.: 17 darbuotojų iš 19 darbuotojų t. y. 89%. 

                     2023 m. darbuotojai praktikoje pritaikė įgytas žinias mokymuose 59% 

                     2023 m. įstaigoje įdiegtos naujovės/pritaikyti metodai 12%.   

Dalis darbuotojų nedalyvavo mokymuose, nes įstaigos elektrikui mokymus siūlo pagrindinė 

darbovietė, o vairuotojas  mokymuose nedalyvavo, nes įstaigoje dirba pirmus metus. 

Šaltinis: anketa, darbuotojai anketą užpildo po kiekvienų mokymų.  

Rezultatai.  

Darbuotojų asmeninio ugdymosi, nuolatinio mokymosi ir tobulėjimo rezultatai matuojami kasmet 

nuo 2019 m. Siekiant išsiaiškinti ar darbuotojai išklausę mokymų/seminarų galės pritaikyti įgytas žinias 

praktikoje ar pritaikyti naujus metodus/naujoves naujus įstaigoje pildo anketas. Anketoje prašoma nurodyti: 

pareigybę; mokymų datą ir pavadinimą; mokymų trukmę; ar gautas/negautas pažymėjimas; ar mokymai 

naudingi/nenaudingi. Taip pat prašoma įvertinti mokymų kokybę ir papasakoti, kaip įgytas žinios 

panaudojamos praktikoje (išvardinant konkrečius metodus ir pan.).  

Iš pateiktų rezultatų matome, kad iš 89% mokymuose dalyvavusių darbuotojų 59% panaudojo 

mokymuose įgytas žinias praktiškai. Darbuotojai išvardino ką ir kaip galės pritaikyti įstaigoje: (sudarant 

viešųjų pirkimų planą; sudarant naujus valgiaraščius; sudarant socialinių atsakomybių planą; bendraujant su 

demenciją turinčiais asmenimis; teikiant pagalbą demenciniams ligoniams; tobulinant savo profesinius 

gebėjimus; praktikuojant lyderystės stilių; panaudojant defibriliatorių; teikiant asmeniui pagalbą epilepsijos 

metu; sudarant darbo sutartis; informacijos konfidencialumo užtikrinimas ir kt.). Taip pat paaiškėjo, kad 

įstaigoje pritaikyti 2 nauji metodai: praktikuojamas dainavimo metodas su demenciniais ligoniais ir komandos 

stiprinimo ir palaikymo metodas. 

Lyginant 2023 - 2021 metų rezultatus, galime teigti, kad padidėjo darbuotojų dalyvaujančių 

kvalifikacijos tobulinimo mokymuose skaičius. Taip pat paaiškėjo, kad po išklausytų mokymų darbuotojai vis 

dažniau pritaiko įgytas žinias praktiškai, o tai rodo, kad mokymų temas darbuotojai renkasi atidžiau, kiekvienas 

pagal savo poreikį.  

Išvados: 

1. 2023 m. darbuotojų tobulėjimo rezultatai aptarti su darbuotojais ir padaryta išvada, kad 

pasirinktos mokymų temos yra aktualios dirbamam darbui ir atitinka kiekvieno individualius mokymosi 

poreikius.  

2. 2023 m. darbuotojų tobulėjimo rezultatai rodo, kad mokymuose kasmet dalyvauja didesnė 

darbuotojų dalis, poreikis tobulėti auga. 

2
0

2
3

 m
.

• Darbuotojų 
dalyvavę 
mokymuose 
- 89%

• Praktikoje 
pritaikytos 
žinios - 59%

• Įstaigoje 
pritaikyti 
metodai/nau
jovės - 2

2
0

2
2

 m
.

• Darbuotojų 
dalyvavę 
mokymuose 
- 83%

• Praktikoje 
pritaikytos 
žinios - 74%

2
0

2
1

 m
.

• Darbuotojų 
dalyvavę 
mokymuose 
- 74%

• Praktikoje 
pritaikytos 
žinios - 50%



3.  Lyginant trejų metų rezultatus matome, kad didėja darbuotojų norinčių tobulinti savo 

kompetencijas skaičius. Taip pat išaiškėjo, kad padaugėjo darbuotojų, kurie išklausę mokymus pritaiko įgytas 

žinias praktiškai. 

4.  Aptarus rezultatus su darbuotojais nutarta, kad 2024 m. toliau aktyviai tobulinsime 

kiekvienam pagal poreikį reikalingas kompetencijas. 

 


